
Starosta

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463
▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
JID:

MUUB/15996/2025
18712/2025/MUUB

Spisová zn.: MUUB/15996/2025

Vyřizuje: Klára Koníčková
Telefon:
E-mail: klara.konickova@ub.cz

Datum: 20.02.2025

Výroční zpráva za rok 2024
o činnosti města Uherský Brod v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Město Uherský Brod schvaluje v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ) tuto výroční zprávu za rok 2024:

1) počet podaných žádostí o informace celkem (§ 18 odst. 1 písm. a) InfZ) ................................. 56
a) z toho vyřizoval:

 Odbor kanceláře tajemníka ............................................................................................... 9
 Starosta, místostarostové ................................................................................................ 11
 Tajemník městského úřadu ............................................................................................... 3
 Odbor majetkoprávní ......................................................................................................... 5
 Odbor stavebního úřadu .................................................................................................... 6
 Odbor správní .................................................................................................................... 9
 Odbor životního prostředí .................................................................................................. 2
 Odbor rozvoje města ..........................................................................................................2
 Odbor sociálních věcí ........................................................................................................ 0
 Odbor školství, kultury a sportu ..........................................................................................7
 Odbor finanční ................................................................................................................... 1
 Městská policie .................................................................................................................. 0
 více odborů v jedné žádosti (ORM, OMP, OF, MP, TSUB) ............................................... 1

b) z toho:
 žádosti, na základě nichž byly poskytnuty informace v plném rozsahu .......................... 46
 částečné poskytnutí informací (v části odmítnutí, odložení, výzva) ................................ 10
 rozhodnutí o odmítnutí žádosti .......................................................................................... 3
 odložené žádosti (informace mimo působnost povinného subjektu) ................................. 0
 zpětvzetí žádosti ................................................................................................................ 0

2) počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 18 odst. 1 písm. b) InfZ) ...................................... 6

3) opis podstatných částí každého rozsudku soudu (§ 18 odst. 1 písm. c) InfZ)
V roce 2024 nebylo přezkoumáváno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací.

4) výčet poskytnutých výhradních licencí (§ 18 odst. 1 písm. d) InfZ)
V roce 2024 nebyly poskytnuty žádné výhradní licence. 



Strana 2 (celkem 2)

5) počet stížností podaných podle § 16a InfZ (§ 18 odst. 1 písm. e) InfZ) ....................................... 3
1) stížnost na postup při vyřizování informace spočívající v poskytnutí nesprávné odpovědi:

 žadatel o informace si stěžoval, že mu byla ohledně BD Úlehly I. poskytnuta nedostačující 
odpověď na jeho žádost. Na základě stížnosti byly žadateli doplněny požadované informace. 
Zásilka s odpovědí se vrátila jako nedoručená a jelikož žadatel v mezičase sám svou stížnost 
stáhl, nebylo mu podání již znovu zasláno. 

2) stížnost na postup při vyřizování informace spočívající v poskytnutí nesprávné odpovědi:
 žadatel o informace si stěžoval, že mu byla ohledně BD Úlehly II. poskytnuta nedostačující 

odpověď na jeho žádost. Na základě stížnosti byly žadateli doplněny požadované informace. 
Zásilka s odpovědí se vrátila jako nedoručená a jelikož žadatel v mezičase sám svou stížnost 
stáhl, nebylo mu podání již znovu zasláno. 

3) stížnost na vyčíslení částky za mimořádné vyhledávání dokumentů:
 žadatel o informace si stěžoval, že mu byla ohledně BD Úlehly III. poskytnuta nedostačující 

odpověď na jeho žádost. Na základě stížnosti byly žadateli doplněny požadované informace. 
Zásilka s odpovědí se vrátila jako nedoručená a jelikož žadatel v mezičase sám svou stížnost 
stáhl, nebylo mu podání již znovu zasláno. 

6) další informace vztahující se k uplatňování InfZ (§ 18 odst. 1 písm. f InfZ) 
Mimo žádosti o informace podávané písemně (i v elektronické podobě) poskytují jednotlivé odbory 
Městského úřadu Uherský Brod informace ústně a telefonicky. O jejich počtu se evidence nevede.

Výroční zprávu zpracovává Odbor kanceláře tajemníka Městského úřadu Uherský Brod, který rovněž 
odpovídá za zveřejnění výroční zprávy na úřední desce města Uherský Brod nejpozději ke dni 01.03.2025.

Ing. Ferdinand Kubáník
starosta


		2025-02-21T07:08:18+0000
	Kubáník Ferdinand Ing.
	Konverze dokumentu




